65. Cum autem ad hanc narrationis meae partem de-
venerim, libet mihi verba aliquot facere ad Iustum, qui
et ipse hisce de rebus opus composuit, et ad caeteros
item, qui historiam quidem scribere in se recipiunt, de
veritate vero parum admodum solliciti sunt, et ex odio
gratiae falsi quid dicere non verentur. Nam similiter
quidem faciunt, ac ii, qui de rebus contractis scripta in me-

γεράμματα συντιθέσιν, τῷ δὲ μηδεμίαν ὁμοίως τιμωρίαν ἔκεινοις δεδίνει, καταφέννυσι τῆς ἀληθείας. Ιὔτος γὰρ συγγράφειν τὰς περὶ τάχτων ἐπιχειρίστας πρᾶξες, καὶ τὸν πόλεμον, ὑπὲρ τὴν δοκεῖν Φιλόπονος εἶνα, ἐμὲ μὲν κατέψυσαν, ἀληθεύσεις δὲ γὰρ περὶ τῆς πατρόδοσης. Ὡδεν, ἀπολογήσαθαι γὰρ τοῦ ἀνάγκην ἔχω καταψυδομαζευόμενος, ἐρῶ τὰ μέχρι τοῦ σεσιωπημένα. καὶ μὴ Θαυμάσῃ τίς, ὅτι μὴ πάλαι περὶ τάχτων ἐδίλλωσε. τῷ γὰρ ισορίαν ἀναγράφοντι τὸ μὲν ἀληθεύσειν ἀναγκαῖον, ἔξεστι δὲ ὅμως μὴ πικῆσαι τὰς τινας πονηρίας ἐλέγχου, καὶ διὰ τὴν πρὸς ἔκεινος χάριν, ἀλλὰ διὰ τὴν αὐτὴν μετριότητα. „πῶς οὖν, ἵνα φῶ πρὸς αὐτὸν ὡς παρόντα, Ιὔτε, δεινότατε συγγράφειν, τῷ γὰρ αὐχεῖς περὶ σεαυτῷ, αἵτιοι γεγονόμενοι, ἐγώ τε καὶ Γαλιλαῖοι τῇ πατρόδοσῃ σὺν τῆς πρὸς Ρωμαίος, καὶ πρὸς τὸν Βασιλέα σάσσως; πρότερον γὰρ οὐκ ἐμὲ τῆς Γαλιλαῖας σρατηγὸν ὥπερ τὴν κοινὴν τῶν Ιεροσολυμιτῶν χαροπονθῆναι, σὺ καὶ πάντες Τιβεριεῖς, καὶ μόνον ανειλῆθατε τὰ ὄπλα, ἀλλὰ καὶ τὰς ἐν τῇ Συρίᾳ Δένα πόλεις ἐπαλευσίτε. σὺ γὰρ τὰς καώμας αὐτῶν ἐνέπεστας, καὶ ὁ σὸς σικέτης ἐπὶ τῆς παρατάξεως ἔκεινης ἐπεσεν. ταῦτα δὲ ὡς ἐγώ λέγω μόνος, ἀλλὰ καὶ ἐν τοῖς Οὐεσπασιανῷ τῷ αὐτοκράτορος ὑπομνήμασιν ὅτως γέγραπται. καὶ τίνα τρόπον ἐν Πτολεμαΐδι Οὐεσπασιανῷ κατεβίησαν οἱ τῶν Δένα πόλεων ἔνοικοι, τιμωρίαν ὑποχέντες τοὺς αἴτιους ἀξιεῖτες. καὶ ἐδεδώκεις ἂν δίκην Οὐεσπασιανῷ κελεύσαντος, εἰ μὴ Βασιλεὺς Αγρίππας, λαβὼν ἔξοσίαν ἀποκτεῖνά σε, πολλὰ τῆς ἀδελφῆς Βερνίκης δεηθείσης, ὃν ἀνελῶν δεδέμένον ἐπὶ πολὺν χρόνον ἐφύλαξεν. καὶ αἱ μετὰ ταῦτα δὲ πολιτεῖαι σὺν σαφῶς ἐμφανίζοντι τὸν τε βίον τὸν ἄλλον, καὶ ὅτι σὺ τὴν πατρόδοσην Ρωμαίων ἀπέστησας. ὃν τὰ τεκμήρια καγώδηλώσω μετ' ὀλίγου. Βάλομαι δὲ εἰπεῖν καὶ πρὸς τὰς ἄλλας Τιβεριεῖς ὅλιγα διά σε, καὶ παρατησαὶ τοῖς ἐντυγχάνειν μέλλοντοι ταῖς ισορίαις, ὅτι μήτε Φιλορώματοι, μήτε Φιλοβασιλεῖς γεγονότες. τῶν ἐν τῇ Γαλι-

dium afferunt facta et commentitia: sed quod similia, ac
isti, non metuant supplicia, patui pendunt et contentui
habent veritatem. Iuslus igitur de iis, quae a nobis gesta
fuerint, et de bello scribere aggressus, ut diligentiam ad-
hibuisse videretur, de me mentitus est, deque patria sua
ne vera quidem protulit. Quamobrem (necessitate enim ha-
beo memet contra falsa testimonia defendere) libete lo-
quar ea, quae hactenus silui. neque mirum cuiquam sit,
quod non antea ea indicaverim. Historiam enim scri-
benti vera dicere in primis necessarium est: licet tamen
ei non acerbe redarguere quorundam improbitatem, non
tam illorum gratia, quam ut sese inoderatum esse ostendat:
„Quo modo igitur, (vt ipsum tanquam praesen-
„tem alloquar) iusle, historicorum grauiusse, (id enim
„tibimet arrogas) ipse et Galilaei patriae tuae auctores fui-
„mus seditionis aduersum Romanos et regem? Prius
„enim quam a communi Hierosolymorum praetor Ga-
„lilaeae essem constitutus, tu et Tiberienses vniuersi non
„solum arma corripiuistis, sed et Syriae Decapoli bellum
„intulisti. Tu quippe illius vicos incendisti, teusque
„famulus in acie illic cecidit. atque haec non a me tan-
„sum dicuntur, sed et in Vespasiani imperatoris commen-
„tariis scripta reperiuntur: et quo modo Vespasianum
„apud Ptolemaida clamoribus prosequuti sunt Decapolita-
„ni, te vnum malorum auctorem ad supplicium deposecen-
„tes. Et poenas certo dediles iuslu Vespasiani, nisi
„Agrippa rex, accepta potestate te interimendi, multis
„precibus a sorore Berenice interpellatus, te non sustulisi-
„set, sed diu in custodia vinculum seruasset. Quin et res,
„quas postea in republica gesisti, palam faciunt et reli-
„quam tuam vitam, et quod tu patriae tuae auctor fueris
„defectionis a Romanis. id quod multis indicis paulo
„infra confirmatum ibo. Volo autem propter te aliis
„etiam Tiberiensibus pauca dicere, facereque, vt sciant,
„qui nostras legeunt historias, quod neque Romanorum,
„neque regis, amici fueritis. Vibium in Galilaea maxi-